
          

                                                                            Ministerio de Salud

   www.salud.gob.sv

RESOLUCIÓN DE AMPLIACION DE PLAZO DE ENTREGA DE INFORMACION
        

       Ministerio de Salud, Oficina de Información y Respuesta: En la ciudad de San Salvador, a las nueve horas y treinta

minutos del día dieciséis de febrero de dos mil diecisiete.

        El Suscrito Oficial de Información, Considerando: Que el día 11 de Enero de 2017, se recibió la solicitud numero

2017/0026 en la cual se requiere la siguiente información:

      1) Listado de las empresas que han ganado licitaciones publicas y contratos directos para brindar los servicios de

limpieza y conserjería desde el año 2007 hasta 2017.

        2) Montos de dinero otorgados a cada empresa que gano las licitaciones y contrataciones para brindar los servicios

de limpieza y conserjería desde 2007 a 2017.

      3) El detalle de los años en que brindaron los servicios de limpieza y conserjería, las empresas que ganaron las

licitaciones.

        4) El tiempo de duración de las licitaciones y contrataciones directas de las empresas que brindaron los servicios de

limpieza y conserjería para todas las dependencias del Minsal desde el año 2007 hasta 2017. 

       5) Los números de empleados requeridos en las licitaciones y contrataciones directas de las empresas que brindaron

los servicios de conserjería del Minsal

        En consideración al volumen de lo antes expuesto y habiéndonos dado a la tarea de solicitar la referida información,

tomando en cuenta que el periodo de tiempo del cual se requiere la misma supera los 5 años desde que el acto

administrativo fue realizado fue ejecutado o producido (2007) y que ademas la misma se requiere en con grado de

desglose extenso, siendo que lo requerido reúne los 2 requisitos señalados en la ley para ampliar su plazo de

entrega original,  con fundamento en lo regulado para estos casos en el articulo 71 inciso primero y segundo de la

Ley de Acceso a la Información Pública; SE RESUELVE: AMPLIAR EL PLAZO DE  ENTREGA DE LO SOLICITADO POR 15

DIAS HABILES MÁS.  En consecuencia el plazo máximo para la entrega de la información solicitada será el día  6 de

Marzo del año 2017..

http://www.salud.gob.sv/

	Ministerio de Salud

